



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021

Aos trinta dias de julho do ano de dois mil e vinte e um no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS EDUCATIVO E ESPORTIVO PARA ABASTECER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, RECREAÇÃO, LAZER E EVENTOS DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa **C & C CAMPINAS COMERCIAL EIRELI – CNPJ nº 16.501.564/0001-48** classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº 031/2021.

C & C CAMPINAS COMERCIAL LIMITADA - EPP

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	Unidades	Anilha injetada 10 kg anilha injetada fabricada com alma de ferro fundido e revestida com uma grossa camada de PVC (policloreto de vinila). Modelo standard. 1.1/8" furo com aproximadamente 3,3 cm.	Fundbam	R\$ 102,00	RS 408,00
2	4	Unidades	Anilha injetada 2 kg anilha injetada fabricada com alma de ferro fundido e revestida com uma grossa camada de PVC (policloreto de vinila). Modelo standard. 1.1/8" furo com aproximadamente 3,3 cm.	Fundbam	R\$ 20,00	RS 80,00
3	4	Unidades	Anilha injetada 5 kg anilha injetada fabricada com alma de ferro fundido e revestida com uma grossa camada de PVC (policloreto de vinila). Modelo standard. 1.1/8" furo com aproximadamente 3,3 cm.	Fundbam	R\$ 50,00	RS 200,00
4	4	PR	Antena	Fundbam	R\$ 170,00	RS 680,00

			- antena oficial para rede de voleibol, em fibra de vidro, com suporte de rosca, aprovado e utilizada pela Federação Paulista De Voleibol em competições oficiais, com 1,80m de comprimento e 10mm de diâmetro, com demarcações alternadas de 10 em 10cm nas cores vermelho e branco.			
6	1	Unidades	Balança de bioimpedância balança digital de bioimpedância de corpo inteiro com eletrodos para as mãos e para os pés, com memória para até 4 usuários, com classificações no visor de peso corporal até 150kg com precisão de 0.1kg, porcentagem de gordura corporal até 60% com precisão de 0.1%, porcentagem de músculos esqueléticos até 60% com precisão de 0.1, índice de massa corporal de até 90 com precisão de 0.1, metabolismo basal até 3999 kcal com precisão de 1kcal e idade corporal de 18 a 80 anos com precisão de 1 ano. Faixas de configuração de idade de 100 a 199,5 em, idade de 10 a 80 anos e sexo masculino e feminino. Dimensões mínimas de 300mm de largura por 320mm de profundidade.	Omrom	R\$ 380,00	R\$ 380,00
10	15	Unidades	Bola de borracha nº10 bola de borracha no. 10, matrizada, confeccionada em borracha, acabamento com textura tipo "garras", câmara com sistema de balanceamento, composto por 6 discos posicionados simetricamente.	OLP	R\$ 14,00	R\$ 210,00

			proporcionando equilíbrio total para a bola. Construída a base de borracha butílica e estrutura de anéis, miolo com sistema de bico que envolve a agulha, substituível e lubrificado. Circunferência: 48 - 50 cm, peso: 180 - 200 gramas, produto produzido no Brasil.			
18	10	Unidades	Bola de futsal - tamanho oficial bola oficial de futsal, com 8 gomos termosoldada, dupla colagem, confeccionado em PU PRÓ. Com camada interna de amortecimento de 4,5mm de espessura, sistema de forro termofixo, diâmetro 61 - 64 cm, peso 410 a 440 g, câmara com sistema de balanceamento, composto por 6 discos posicionados simetricamente, proporcionando equilíbrio total para a bola. Construída a base de borracha butílica e estrutura de anéis, miolo com sistema de bico que envolve a agulha, removível e lubrificado, produto produzido no Brasil. A bola tem que ter o selo de aprovação e ser oficializada pela cbfs ou fpts. (entenda-se por bola oficial aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano).	Penalty	R\$ 98,00	R\$ 980,00
37	120	Unidades	Cone - cone tipo chapéu chinês demarcatório para treinamento, em plástico flexível, medidas: 3 a 5cm de altura e 18 a 20cm de diâmetro.	HLM	R\$ 1,50	R\$ 180,00
39	30	Unidades	Cone - cone de sinalização, com 50cm de	Vedal	R\$ 10,50	R\$ 315,00

			altura e base de 28 a 30cm.			
40	100	Unidades	Cone disco demarcatório plano para treinamento, amarelo, fabricado em PVC flexível, diâmetro de 20 a 25cm.	HLM	R\$ 1,50	RS 150,00
42	8	Unidades	Disco de equilíbrio disco de equilíbrio inflável na cor azul com 33cm de diâmetro.	AZL	R\$ 63,00	RS 504,00
45	20	Unidades	Estilete para gr estilete para ginástica rítmica oficial, na cor branca, confeccionado em fibra de vidro, no tamanho de 50 cm de comprimento, cabeçote com pistão bi-articulado, gancho para fixar a fita no estilete e empunhadura na cor preta.	AZL	R\$ 19,00	RS 380,00
49	10	Unidades	Fita de gr oficial fita para ginástica rítmica, na cor verde, confeccionada em cetim brilhante, com 5 cm de largura, com 4 metros de comprimento, com ilhós em uma das extremidades para acoplar ao estilete.	AZL	R\$ 18,00	RS 180,00
50	10	Unidades	Fita de GR oficial fita para ginástica rítmica, na cor vermelha, confeccionada em cetim brilhante, com 5 cm de largura, com 4 metros de comprimento, com ilhós em uma das extremidades para acoplar ao estilete.	AZL	R\$ 18,00	RS 180,00
53	2	Unidades	Kit de flagball kit com 12 pares de flag para flagball confeccionada em laminado de PVC flexível reforçado com tela de polyester com suporte para encaixe no cinto; medidas 5cm x 38cm; 12 cintos para flagball com base para fixação das flags com fecho click e regulador; medida mínima 1,30m.	AZL	R\$ 260,00	RS 520,00
55	1	Unidades	Medidor de pressão	Gtech	R\$ 130,00	RS 130,00



			arterial monitor digital de pressão arterial automático de pulso com memória mínima das 25 últimas leituras.			
57	1	Unidades	Placar de mesa PQ placar compacto, portátil e dobrável. Fabricado de plástico ABS hiper-resistente, - numeração de 0-31 de pontos e de 0-5 em sets, tamanho desmontado: 38,81 cm (comprimento) x 21 cm (largura) x 3,5 cm (altura), tamanho montado: 38,81 cm (comprimento) x 19 cm (largura) x 20 cm (altura), pode ser usado para diversas modalidades esportivas.	HPY	R\$ 131,00	R\$ 131,00
61	8	Unidades	Rede de futebol de campo rede para futebol de campo tipo vêu confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 15 x 15 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento x 2,50 m de altura, profundidade superior e inferior de 1,80 m.	Pangue	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
VALOR TOTAL					R\$ 6.688,00	

Prazo de entrega: Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 05 (cinco) dias úteis do recebimento da Autorização de Fornecimento.

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Centro Esportivo do Trabalhador - Rua Rodrigo de Arruda Botelho, 107 Jd. Camanducaia.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.



Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 11. Penalidades - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

CARLOS ALBERTO MARTINS:217166
03846
Assinado de forma digital
por CARLOS ALBERTO
MARTINS:21716603846
Dados: 2021.10.29
11:22:03 -03'00'
Carlos Alberto Martins
Prefeito Municipal

Empresa: C & C Campinas Comercial EIRELI.
CNPJ: 16.501.564/0001-48.
Endereço: Rua Benigno Ribeiro, nº 502, Sala 01.
São Bernardo – Campinas/SP.
CEP: 13.030-600.
Representante: José Eudes Correia Barbosa.
RG: 12.824.207.
CPF: 068.202.328-02.

TESTEMUNHAS:

MARCELO RODRIGUES
TEIXEIRA:25473841
830
Assinado de forma digital
por MARCELO RODRIGUES
TEIXEIRA:25473841830
Dados: 2021.10.15 11:32:00
-03'00'

1. Marcelo Rodrigues Teixeira
RG 26.488.822-4

2. Luciano Antonacci
RG 22.810.588-2

e



TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Contratante: Município de Amparo.

Contratada: C & C Campinas Comercial EIRELI.

Ata de Registro de Preços nº 018/2021.

Objeto: Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição futura de materiais educativo e esportivo para abastecer a Secretaria Municipal de Esporte, Recreação, Lazer e Eventos do Município de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos.

Advogado: Mykner Marcel Casagrande de Lima.

OAB/SP nº 354.915.

1. Estamos CIENTE de que:

- a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista e extraído cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCE/SP;
- c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomadas, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1.993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) Qualquer alteração de endereço – residencial ou eletrônico – ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando o processo.

2. Damos-nos NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e as formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Amparo, 30 de julho de 2021.



AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: Carlos Alberto Martins.

Cargo: Prefeito Municipal.

CPF: 217.166.038-46.

Assinatura:

CARLOS

ALBERTO

MARTINS:2171

6603846

Assinado de forma

digital por CARLOS

ALBERTO

MARTINS:21716603846

Dados: 2021.10.29

11:22:33 -03'00'

**RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/ INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:**

Nome: Carlos Alberto Martins.

Cargo: Prefeito Municipal.

CPF: 217.166.038-46

Assinatura:

CARLOS

ALBERTO

MARTINS:21716

603846

Assinado de forma

digital por CARLOS

ALBERTO

MARTINS:21716603846

Dados: 2021.10.29

11:23:02 -03'00'

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: Luciano Antonacci.

Cargo: Secretário Municipal de Esporte, Recreação, Lazer e Eventos.

CPF: 260.238.878-56.

Assinatura:

Pela contratada:

Nome: José Eudes Correia Barbosa.

Cargo: Sócio.

CPF: 068.202.328-02.

Assinatura:

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: Carlos Alberto Martins.

Cargo: Prefeito Municipal.

CPF: 217.166.038-46

Assinatura:

CARLOS

ALBERTO

MARTINS:21716

603846

Assinado de forma

digital por CARLOS

ALBERTO

MARTINS:21716603846

Dados: 2021.10.29

11:23:52 -03'00'



CADASTRO DE RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA

Contratante: Município de Amparo.

Contratada: C & C Campinas Comercial EIRELI.

Pregão Eletrônico nº 031/2021.

Ata de Registro de Preços nº 018/2021.

Objeto: Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição futura de materiais educativo e esportivo para abastecer a Secretaria Municipal de Esporte, Recreação, Lazer e Eventos do Município de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos.

Nome	Carlos Alberto Martins
Cargo	Prefeito Municipal
RG	34.613.581-3
Endereço Residencial	Rua Manuel Heitor, nº 79, Centro, Amparo-SP - CEP 13900-550.
Telefone	(19) 9748-9555
E-mail	gabinete@amparo.sp.gov.br

Responsável pelo atendimento a requisições de documentos do TCESP

Nome	Marcelo Rodrigues Teixeira
Cargo	Secretário Municipal de Administração
Endereço Comercial	Av. Bernardino de Campos, nº 705 – Centro – Amparo/SP.
Telefone e Fax	(19) 3817 9300
E-mail	mrteixeira@amparo.sp.gov.br

Amparo, 30 de julho de 2021.

MARCELO
RODRIGUES

TEIXEIRA:2547384
1830

Assinado de forma digital
por MARCELO RODRIGUES
TEIXEIRA:25473841830
Dados: 2021.10.15 11:36:35
-03'00"

Marcelo Rodrigues Teixeira
Secretário Municipal de Administração

**DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO**

Contratante: Município de Amparo.
CNPJ nº 43.465.459/001-73.

Contratada: C & C Campinas Comercial EIRELI.
CNPJ nº 16.501.564/0001-48.

Ata de Registro de Preços nº 018/2021.

Data de assinatura: 30 de julho de 2021.

Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços em 30 de julho de 2021 e término em 29 de julho de 2022.

Objeto: Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição futura de materiais educativo e esportivo para abastecer a Secretaria Municipal de Esporte, Recreação, Lazer e Eventos do Município de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos.

Valor total: R\$ 6.688,00 (Seis mil seiscentos e oitenta e oito reais).

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo e serão remetidos quando requisitados.

Amparo, 30 de julho de 2021.

CARLOS
ALBERTO
MARTINS:21716
603846
Assinado de forma
digital por CARLOS
ALBERTO
MARTINS:21716603846
Dados: 2021.10.29
11:24:46 -03'00'
Carlos Alberto Martins
PREFEITO MUNICIPAL

